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A nagy harc előtt.
Raja, 1911. július 7

Nagy idők kezdetén állunk. A véd­
erőjavaslatok már a Ház asztalán fe- 
küsznek es a képviselőház julius 12 én 
hozzáfog a tárgyalásukhoz.

A kormány a jelszót már kiadta. A 
kormány tagjai látszólagos naivitással, 
— de valójában sunyi ravaszkodással — 
azt mondják, hogy végre-valahára el 
kell távolítani a nemzet testéből a szóró 
tövist, a katonai kérdéseket, hogy a 
közjogi küzdelmek helyett a nemzet 
valódi életszükséglete fölött kezdődhes­
senek az eszmecserék. Ez igen szépen 
hangzik és igaz is lenne, ha a katonai 
kérdések csak holmi kis töviskék lenné­
nek, amit csak úgy könnyedén el lehetne 
távolítani Nem tövisek ezek, hanem 
szinte áthághatatlan sorompók, a mit 
leeresztettek a nemzet vonata előtt ; oly 
áldozatokat követelnek katonai célokra, 
amelyek a nemzet gazdasági létét alap­
jában renditik meg, ha a nemzetet az 
önálló vámterület által meg nem erő­
sítjük.

Az ellenzék erős harca már előre veti 
árnyékát. Mivel a kormány erősen tart 
a jól megérdemelt bukástól, a többség­
beliek és a kormány parancsszóra mű­
ködő sajtója ismét tüntetőén kezdik 
hangoztatni, mint annakidején 1904/5- 
ben a többségi akarat érvényesülését, 
mint a parlamentárizmus követelményét, 
Arról azonban halgatnak mindig, hogy 
a parlamentárizmus alfája és ómegája a 
nemzet akaratának feltétlen érvényesü­
lése. Azt csak nem képzelik, hogy a 
mai többség a nemzet akaratát képvi­
seli? Ne feledjün ennek a többségnek a 
születése történetét. A mai többség úgy 
jött létre, hogy elővettek egy gombot 
és ahhoz varrtak kabátot. A bécsi ud­
var kiadta a parancsot, hogy a közös 
bank szabadalmát meg kell hosszabbí­
tani, a katonai javaslatokat meg kell 
szavazni és mivel erre a sokat kárhoz­
tatott koalició nem volt kapható, nosza 
rajta, jöttek az olcsójánosok és meg­
varrták a kabátot a gombhoz. Az e^zkö 
zökröl pedig hallgassunk, a hogyan a 
munkapártot összeszedték.

A mai többség merészeli azt hirdetni,

hogy ő a nemzet akaratát képviseli? 
Hiszen kezdjük azon, hogy a nemzetnek 
nem is áll módjában akaratát kifejeznie, 
mert csak egy kis töredékének van 
szavazati joga. A kormány egész rend 
szere arra van alapítva, hogy a nem­
zet gyöngeségét kiuzsorázza. kizsák­
mányolja.

Minden más államban, a mikre oly 
nagyon szeretnek hivatkozni az ilyen 
életbevágó javaslatokat, a minők a ka­
tonai javaslatok, a legalaposabb és leg 
részletesebb vitának vetik alá, nálunk 
pedig a kormány minden eszközt fel­
használ arra, hogy javaslatait a bírálat 
és kritika alól elvonja. A közvélemény 
figyelmét eltereli, a nemzetet letargiába 
ringatja, ezek után pedig a javaslatokat 
a nyár derekán, a kánikulában terjeszti 
elő ebben a par e:.elence földrnives 
országban, mert azt reméli, hogy az 
aratási munkák miatt majd kevesebb 
ellenzéki képviselő vesz részt a tárgya­
lásokon.

Nem Tisztelt pénzügyminiszter Ur! 
Uj pártalakulás bekövetkezhetik és úgy 
fordul igen hamar, hamarabb, mint az 
a többség szeretné, de a javaslatok, a 
kormánnyal együtt bukni fognak, a mint 
hogy azok a véderő reformjavaslatok, a 
melyek a nemzet jogos követeléseit nem 
vették tekintetbe*, különb, népszerűbb, 
tisztább eszközökkel dolgozó kormá­
nyokkal együtt megbuktak. Ha a kato­
nai javaslatok megbuktatták Tisza Kál­
mánt, Széli Kálmánt, Tisza Istvánt és 
Khuen Hederváry urat, a miniszterelnök 
ur másodszor sem fogja elkerülni. Olyan 
véderöreform, a mellyel parallel a nem­
zet anyagi megerősödéséről gondosko­
dás nem történik, nem sikerülhet.

A miniszterelnök nemrég uj választá­
sokkal fenyegetett, ha nem sikerül a ja 
vasiatok megszavazása Rajta! Álljunk 
ismét az urnák elé! Nincs az a Tisza 
István, a kinek a nemzet haladó vona 
tát visszarendelnie sikerüljön.

Nagyon csalódni fog a kormány.

Az a főbaj nálunk, hogy a parla- 
mentárizmusnak csak a külsőségeit, a 
formaságait tartják meg, annak lényege 
nélkül. Lényegileg ez is absolut uralom, 
mert nálunk mindenkor a fejedelem 
akarata érvényesül, a felelősség pedig 
a kormányra hárul. A parlamentárizmus, 
az igazi azt követelne, hogy a kormány 
az érvek és meggyőzések erejével vigye 
keresztül javaslatait, Nálunk pedig, mi­
vel ’e javaslatok csak Ausztria és a 
nagyhatalmi hóbort érdekeit szolgálják, 
a nemzetet letargiába ringatják, az 
ellenzéket pedig sofisztikákkal akarják 
félrevezetni. Nemrég hallottuk a szirén­
hangokat, a melyek az ellenzéket a 
sziklák közé akarták csalni, hogy ott ma­
gát összetörje. A pénzügyminiszter nagy 
ravaszul, ártatlan képpel „uj pártalaku­
lásról“ beszélt, mely bekövetkezik majd, 
de természetesen csak akkor, ha az el 
lenzék lesz oly együgyü, hogy keresz­
tül engedi a katonai javaslatokat. Azt 
remélte ezzel elérni, hogy az ellenzéken 
az uj pártalakulás hallatára erőt vesz a 
hatalom utáni kapzsiság ördöge és ke­
resztül csúsztatja a javaslatokat, hogy 
mielőbb részt vehessen az „uj pártala- 
kulás“-ban.

Györgypusztai iskola.
A györgypusztai lakosok megbízásából egy 

négy tagú küldöttség jelent meg Zomborban 
a megyénél. A küldöttség a puszta határában 
levő iskolának a puszta központjába való el­
helyezése ügyében ment Zomborba.

A györgypusztai lakosok még 1908. évben 
kérték Nagybaracska községtől — mivel oda­
tartozik a puszta határában régi. rozoga 
csárdaépületben levő iskolának a puszta köz­
pontjába való behelyezését. Nagybaracska köz­
ség képviselőtestülete megtagadta e kérést; a 
megye törvényhatósági bizottsága azonban 
a község határozatát megsemmisítette s uta­
sította a községet, hogy az iskolát helyezzék 
a puszta központjára. Nagybaracska ezen ha­
tározatot megfelebbezte a minisztériumhoz, 
mely a felebbezést elutasította s utasította a 
községet, hogy az iskolát most már mulhat- 
lanul helyezze át Györgypuszta központjába.

A község képviselőtestülete azon idő óta 
mitsem tett az iskola ügyében, pedig az is­
kolaépület oly állapotban van, hogy egy dü- 
ledező csárda is szebb.

Az alispánhelyettes az ügyet az iratok 
alapján alaposan átvizsgálván, megígérte a 
küldöttségnek, hogy iskolájuk rövid időn be­
lül a miniszteri rendeletnek megfelelőleg a 
puszta központjába fog helyeztetni.

A küldöttség az alispán szívességét meg­
köszönve, innen a tanfelügyelöséghez ment, 
hol a kir. tanfelügyelő távollétében Csapó se­
gédtanfelügyelőnél tisztelgett. A segédtanfel* 
ügyelő a küldöttségnek jóakaratu támogatását
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Ígérte s még hozzátette, hogy kérjék n roz­
zant iskolaépületnek a járási toszolgabírótul 
való hatósági felülvizsgálását s ennek ered- 
inényekép az iskolaépület lezaratasát.

A jelentést a küldöttség a lobirónai meg- j 
tette s most várja ezen igazságos ügyének 
végleges elintézi a.

Agyonsujtott községek.
Iáját tudósítónktól.

Titel, IBII- július 0.

port s nem is sejtető 
ártatlan játék.

Az állomás felé 
füldmives rakott k<- 
zenhnrom éves Róza 
síneken éppen egy 
Debre kocsijába fogon 
unttól s a kis lányk 
hogy megfékezze a ; 
Ezek vadul ráncigáiz 
amely keresztül robo;-

Az idősebb fainak 
rekek, a fiatalabbnai

hogy halált jelent az S Z ÍN É S Z É T .
, ékezett Debre János 
!j i. amelyet Debre ti- 

evü lánya hajtott. A j 
ervonat robogott át. 
vak megijedtek a vo- 
s nem volt elég erős, 

g iol<rosodott lovakat, 
maguk után a kocsit, 

a a két Schwartz hun.
!ijét zúzták szét a ke- 
a lábán robogott ke­

Jíagíjmama.

Álltái uram esőt, de nincs köszönet benne, I 
Ezt a közmondást méltán elmondhatja a titeli j 
járás öt községének, úgy Rezsöhegy és Per­
iasz község szegény lakossága.

Múlt hó 20-ún es 27-én oly elviselhetetlen 
bőség a napon 33 40" Reaumur fe­
küdt a vidékre, hogy mindenkit megrémített, 
mindenki napszurástol tartott. 2<-én estefelé 
az idő megváltozott, a nagy bőség alább ha­
gyott és imitt-nmott szép, csendes nyári eső 
kezdett permetezni és igy mindenki biztosra 
vette, hogy a veszélyen a vidék túl van. 
Mindenki nyugodtan hajtotta fejét a ki­
állóit uggodalmak és nagy bőség gyötrelmei 
után nyugalomra.

Ámde szomorú volt az első álomból való 
ébredés. Éjjel 11 óra felé hallatszott már a 
távolból délnyugati irányból a vészt- 
jósló moraj, az ítéletidőt jelző állandó villám­
lás Aki ébren volt, azt eme félelmetes ter­
mészeti jelenség kétségbeeséssel tenyegette.

Éjféli fél 12 órakor kitört a vihar, ezt azzal 
jelezte, hogy a lehulló jégdarabok az ablako­
kat legott bezúzták.

Az álmaikból felriadt lakosság jajveszékelve 
tépte a haját, mert tudta, hogy a virradat, 
milyen képet fog elébe tárni.

A jégeső 3 percig tartott, de elég volt arra, 
hogy mintegy lUü.OUU kát. hold vetési tönkre 
verjen s mintegy 30.000 embert az éhínség 
veszedelmének tegyen ki.

főnkre verte ugyanis Karlóca, Eelsőkabol, 
Tündéres, Sajkáslak, Titel, Rezsöhegy és 
Periasz határát

Aki a 3 percnyi istenítélet után a szabadba 
ment, hajmeresztő jeleneteknek volt szemta­
núja. A kárvallott szegény nép, midőn kiment 
az utcára mogyoró és tojásnagyságu jégda­
raboktól födött tengert talált. Szárazföldnek 
nyoma veszett.

A szőllők és vetesek teljesen tönkre van­
nak téve.

A kár eddig kiszámíthatatlan.

resztül a kocsi.
Schwartz Antal tíz percnyi kínlódás után 

még ott az utón meghalt, Jánost hazavitték 
szülei házába, ahol haldoklik.

A halálos játék szerencsétlen áldozatát teg­
nap boncolta fel dr. Ladányi Mór regócei és 
dr. Beezásy Gyula hajai orvos

Az ügyészség úgy Schwartz Antal, mint 
Debre János ellen megindította az eljárást.

To.ld fonliirek.
Budapest, I q 1 l . julii

A technikai obstrukció
foglalkoztatta Just Gyula vezetése alatt 
levő pártot mostani értekezletén. Az ob 
strukció miként való vezetéséről vitat­
koztak, azonban végleges megállapo­
dásra még nem juthattak. Az e hó 12 én 
tartandó újabb értekezleten fognak erről 
határozni.

Csiky Gergely örökbecsű, bájos vígjátéké 
hol faragott operett, a »Nagymama« került 
tegnap este színre meglehetősen gyér számú 
publikum előtt. A címszerepet megkapó köz­
vetlenséggel játszta II. Serfőzi Etel. Márthat 
némi indispozicióval, betegen játszta Borbély 
Lilly. Martinék Ilonka Piroskája kedves voll. 
E. Salgo Anna ma először jutott szóhoz na­
gyobb szerepben, amikor Trézsit játszotta és 
mondhatjuk derekasan megállotta a helyét 
Karakterisztikus alakot csinált Örkényi tábor­
nokból fehér Gyula, 'bordái Etel Karoünl, 
Tisztái Mari Szerafint játszotta jól. Igazán 
kiválót nyújtott Szabadkai Tódorka szerepé­
ben, amelyet jól átgondolva kidolgozott. Deák 
Kornél Koszta Sámuelje jó  volt. Szalma Sán­
dor bizonyságát adta annak, hogy nemcsak 
jó énekes, hanem ügyes színész is. Kevés 
jót mondhatunk Dobos László alakításáról. A 
kórus pedig bizony Isten jobb is lehetett 
volna. Különösen egy karéneket szinte fül- 
bántóan énekelt.

halhatatlan lump
kerül holnap bemutató-a. Az operett újdon­
ságot, amelyet mos ismer meg a közönség, 
külön is ügyeimébe ajánljuk a közönségnek.

H e ti m ű s o r :

Péntek: Sárga liliom. (Félhelyárral.
Szom bat: Halhatatlan lump. Operett. 

Vasárnap d. u .: Luxemburg grófja. »
» este: Fatinica. »

Vázsonyi Vilmost
| tegnap tudvalevőleg baleset érte. Ma 
I Königen sugárral megvizsgálták és meg 
j állapították, hogy semmi komolyabb 

baja nincsen. Ma délután már el is hagy

NA1M H 1R EK.
K özg y ű lést tart a város f. hó 11-én dél­

után 3 órakor.

halta a szanatóriumot.

A keresztényszociálistaknál
— mint Becsből jelentik nagy a tel- 
íordulás. A pártot tömegesen hagyják 
el különösen a kis- és középpolgárok.

Halál a porban.
Ha lány hajtja a lovakat.

Válsáy a gyermekvédő ligában
Kdelscheim-Gyulai Lipót báró el­

hagyja a gyermekvédő ligánál eddig 
betöltött állását.

Amerikai párbaj.

Regöcei tudósítónk jelenti: Seln .u tz Antal 
regócei földmivesnek két fia, a négy eszten­
dős Antal és a két éves János kedden dél­
után vidáman és gondtalanul játszottak a ko­
csimon. Boldog mosolygással kavarták tel a

Dunaföldváron agyonlőtte magát egy 
Simonyi István nevű orvosnő vendék. Az 
öngyilkosság oka amerikai párbaj.

A já r v á n y b iz o t t s á g  tekintettel a fajszi 
koleragyanus esetre, ma délután 4 órakor 
ülést tartott. Az ülésről holnap hozunk bő- 

i vebb tudósítást.
K öszön et. Az állami el. népiskola junius 

hó 26—28-án tartott évzáró vizsgálatai alkal- 
1 m ával; Bajay Péter, Czérnay Imre, Jós István, 

Müller József és Tury Mátyás gondnoksági 
tagok vizsg. elnöki minőségben könyv- és 
pénzjutalomban részesítették a jóviseletü és 
szorgalmas tanulókat. A gyermekszeretetből 
fakadó áldozatkészségükért fogadják az igaz­
gatóság legmélyebb köszönetét.

T íz é v e s  ta lá lk o zó . A z állami tanítóképző 
• intézet kedves családi ünnepnek volt szin- 
! helye julius 5-én. mikor az intézetnek 10 év- 
i vei ezelőtt képesített tanítványai gyülekeztek 
i találkozóra. A jórészben már családos tanítók 
! hálaadó istentisztelet és az iniézet igazgató­

jának és tanárainak meg’átogatása után a 
»Nemzeti Szálló«-ban telepedtek meg, hol 
csakhamar kitűnt, hogy a találkozók csoport­
jában majdnem mindenfajta hazai tanintézet- 

! nek van képviselője. Megjelentek : Beyer Ede 
dr. áll. tanító Baja, Csernyávszky Lajos áll. 
tanító Nagy koz ár (B irányú vm.) Gráf Sándor 
tanító Gyód (Baranya vm.), Osztheimer Ádáni

a
o

•  •  •

A p e z s g ö f o g y a s z t ó  k ö z ö n s é g  m i n d e n ü t t  e l ő n y b e n  

r é s z e s í t i  a  k i t ű n ő  z a m a t u ,  v a l ó d i  f n a n e i a  o o o o

,Auberiin‘ pezsgői
A u b e n t  n & C ie ,  E p e r n a y  cé g t ő l ,

m e l y  e é g n e k  b v c s m e g y e i  k é p v i s e l e t é t  a  b a j a i

:-: DRESCHER GYULA-ceg birja. :-:

Az Aubentin-féle 
,Fleun d’Epennay* 

és „Finest dny 
Silleny“ pezsgők  
a legfinom abbak

•  •  •  

•  • •

ä
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r. k. tanító Bácsbukod, Ring Vince küzs pol­
gári isk. tanar Szabadka, Roth Adam r k 
Uántortanito Csávoly, Sztipics András all.'ta­
nító Kelcbia, Zemko Peter ah. siketnéma in­
tézeti tanar Budapest, Zoltán (Zsivanovics i 
Jenő áll. tanítóképző tanár Losonc.

B u d ap est legn agyobb m agan p alo tá ja  
lesz a Genetalt epulete. Lrrol a budapesti 
«Az Est« a napokban a következőt irta:

»A Generali Trieszti Általános Biztosító 
Társulat megvette a Mária Valéria-u. 19 . sz. 
alatti Meinrich-íele hazat, úgy hogy most egy 
tömbben 6 ház felett rendelkezi*; mert 
az öve az Eötvös-ter 1. sz. a. es 2. sz. a., a 
h erencz Jozsef-ter 2. sz. a. es a Dorottya-u. 
14. sz. a., 12. sz. a. és a 10. se. alatti házak. 
Ez a tömb együttvéve 150(3 négyszögölnyi 
terület és 5 es fél millió korona érteket kép­
viselni es pedig úgy, hogy előbb lebontatja 
az Eötvös-tér 2. sz. a és Dorottya-utca 14. 
sz. alatt levő féltömböt, azt felépiti, azután 
lebontásra és felépítésre kerül a tömb másik 
fele, úgy, hogy körülbelül 8 —9 ev alatt el 
log készülni az a díszes palota, amelynél 
nagyobb magánkézben Budapesten alig lesz. 
Az első lebontást a társulat 1914. év novem­
ber havában fogja megkezdeni. Az uj épület­
ben el lesznek helyezve a Generali irodái 
400-nál több képviselővel, továbbá a Magyar 
jég- és viszontbiztosito rt., az Első o. ált. 
baleset ellen biztositó társaság, a Minerva ált. 
biztosító rt., az Universale ált. népbiztositó 
társulat, az Európai utipodgyászbiztosito rt. 
és a Bizalmi bank rt., úgy, hogy ebben az 
épületben több, mint 600 tisztviselő fog 
működni.

Segédszerkesztő 
KO D Ó R K A R O LY . 

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáina 'm

Van szerencsém Baja város kereskedő 
és iparos ifjúságát értesíteni, hogy több 
oldalról történt felszólítás következtében 

felnőttek részére az

esteli kurzust
megnyitottam.

Beiratkozni naponta a Nemzeti Szál­
lodában lehet.

A kurzus tart este fél 9 órától fel II 
óráig.

Kiváló tisztelettel

Bajlós Bertalan, tánctanár.

Bérbeadó.  ' e l adó
egy igen szép. rentábilis

g a z d a s á g .
Az ingatlan Versectől A percnyire, szép r- 
szagut mellett, a hires r pompás versed 
szőlőhegyen fekszik és . » hóidból áll, mely­
ből 8 hold szőllő, 2 hold lucerna, 1 hold 
elsőrendű legelő, 5 hold szőllötelek, 5 hold 
mező, kb. 58 hold szántóföld, bevetve búza, 
rozs, kukorica és bükkönnyel. Szép gazda­
sági épületek, urilak és cselédlakás a park­
ban épitve. ngol serté> állomány 70 darab­
ból, kocák, kanok malacok, 40 juh, 18 darab 

i ló, méhészet es mezőgazdasági felszerelések 
I szintén átvehetők.

I Ugyancsak eladó \ er sec város közepén 
• fekvő ház, melyben egy jo forgalmú

! b o r k e r e s k e d é s !
van állandó vevőkörrel, kb. 1000 hektoliter 
o- és ujbor készlettel, kb. 2000 hektólitet rak­
tári és szalliti) hordó, 4 pince, 4 prés és 40 
waggon gabona részére elegendő raktár és 

j kotárka és egyéb mellékhelyiségek. Az egész 
i gazdaság üzemben van es minden percben 
; átvehető a tulajdonosától.

í T  ula do nos g e i f e r t  S u sz tá v , V ersecz .

kellemes

; n y á r i  h e ly isé g é b e n
minden este és minden ünnep és vasár- 

I nap B U R G K R A R T U R első rangú 
tamburás zenekara hangversenyez.

Naponta frissen csapolt sör. Minden 
délelőtt f r i s s  különféle villásreggelik. 

Kitűnő i t a l o k ,  Í z l e t e s  é t e l e k .  
A nagyérdemű közönség szives párt­

fogását kéri
kitűnő tisztelettel |

Horváth Ján o s
vendéglős.

♦ 11;i. Oku.
! 1911. s/ám

Á r v e r é s i  h ird e tm é n y .
A bajai kir. járás 'Íróság, mini telekkönyvi 

hatóság köz.Ilirré teszi. hogy az árverést dl 
Kelemen .1 ózsef ügyvéd állal képviseli Sebőn 
Bal javára Morálli Antal gyám által kópv. G T . 
Morátli Mállón, Aulai. Julis, Maria. János /•- 
Valéria és Morálb Antalné holder Marianna 

I vaskúti lakosok ellen 4**0 korona lóke, ennek 
j 1910 január 1 lói járó 5% kamatai ól korona 

4u íi 1 lér eddigi, 84 korona ezúttal niogállapitott 
es a még folium illendő költségeknek kielégítése 
vegeit az, 1881. LX t-e. 1 i| és köveiké/,ó ijjj-ai. 
valamint az, 1908. évi 41 t.-c. 21. j?-a alapján 
a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó a bajai 
kir. árásbirosag területén levő

I ) a vasknti 2997 sz. betétben Moratli An­
talné Dobler Marianna nevén álló 1172. hrsz. 
Okrugló dühben 578 négyszögöl szól lőre 156 
korona,

2. ) a vasknti 62. sz. betétben a terít nevezett 
kiskorú örökösök nevén álló 1118/1. 1119 1. 
hisz. (38 és 82 négyszögöles beltelki 382 «'». i. 
ház, kert és udvarra 2032 korona.

3. ) a vaskuli 2;>26. sz. betétben a kiskorú 
örökösök nevén álló 1822. his/. Bríindl diilő- 
beli 771 négyszögöl szántóra 82 korona kikiál­
tási árban ezennel elrendeli és annak Vaskút 
község házaimnál 1911. é vi a u g u sztu s  hó 29. 
n a p já n a k  d élelőtti 10 ó rá já t kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási 
ár 2 8-nál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár in százalékát kész­
pénzben vagy ovadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárai 8 egyenlő 1 észlet ben és pe­
dig az első részletet lő. a másodikat 30, a har­
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­
tól számítva, de mégis az árverés napjától járó 
5% kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letét pénztárnál az ide két példány­
ban es kellő lélzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe szárnittatik be.
Baja, 1911. évi június hó 22.

T E M M E R ,
kir. jbiró.

Egy tanuló
felvétetik

S tam p fl Je n ő
fűszer kereskedésében, Baján.

P• • • • • • • » B

legegyszerűbb es legelegánsabb k iv i-  A

leiben k é s z p é n z é r t  és r é s z le t -  ® 
:= = = = ^ ^ ..«
f i z e t é s r e  legolcsóbban bc^xeivxhcló:

a B a ja v id é k i  T a k a r é k p é n z t á r  é p ü le téb en ,  a városháza épülettel szem ben

Telefon SZánL 143. M e g h ív á s r a  a z o n n a l j ö v ü n k !__TclftfOIl SZäffl,' 143.
Kárpitos-munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk.

B B • q
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Van szerencsém a nagyérdemű kö­
zön» g szives tudomására hozni, hogy 
a regi Weisz Henrik-fele úri és női

c i p é s z - ii z I e t e t
átvéve, a magam régen lenálló jónevii 
üzletével egyesítve, az Erzsébet királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez­
tem a K ö z p o n t i  S z á l lo d a  épüle­
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt­
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

Szilágyi Sáridon

Egy női és egy férfi
templomülés a bajai izraelita templom­

ban eladó Felvilágosítás kapható Attila 

utca lü. szám alatt

1IATSCI IK K  SZA B A D A L M A
a je le n k o r  le g jo b b  te tö je

könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes,

v ö r ö s - ,  f e h é r -  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

G O LD SC H M ID T L A J O S
ep ü letan yag  és tű z ifa  k e re sk e d ő

Eternit pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON SZÁM 88.

Kőbányai Polgári Serfőzö Részvénytársaság
B u d a p e s t ,  K ö b á n y r  .

Egészségéről van szó! Ig y ék  naponta 1—2 p a la ck

Dupla Maláta sört, de szt. István védjegyűt

m e r t  e z  a le g e ls ő , a va ló d i-
A söriparban k orszak ot alkotó  a  K őb ányai P o lg á r i

Serfőzőfie ezen v ilág h irü  söre, amelyet ma már minden országban 
utánoznak. Nemcsak a legélvezetesebb Üditő i ta l , de csodálatos gyógyha­
tású is van, idegesség-, é tv ág y h ián y -, v érszegén ység-, á lm a t­
la n s á g , tüdő- és gyom orb ajok n ál; igen ajánlandó lábadozó be­
tegeknek és szoptató nőknek is.

A ánlja . N o o r d e n  t a n á r  B é c s b e n ,  K o r á n y i  t a n á r  B u d a ­
p e s te n ,  G la x  t a n á r  A b b á z iá b a n  é s  s z á m o s  szaktekintély.

Bécs város kényes Ízlésű közönsége évenként 2 .0 0 0 .0 0 0  
p alack n ál többet fo g y aszt ezen m a g y a r  sörből

Kapható: S ta m p fl Je n ő  cégnél B a já n .

HD L I N O i m

mosható padlómáz gyorsan száradó, tartós és tükörfényes, elsőrendű m agyar gyártm ány.
hm iklai : S t a m p f l  Jen ő  csnnmg’e- ós ásvánvviz-kei'eskmlósóbeii B a já n .

.......... ............Ü & L - v E J *aT «• ^
I & B Ö Í 1 2  &  ő *  fi dELBírafáPm  ^ H O K I X m
B A K  T É R I U M - M  E N T E  S

te rm észe tes á s v á n y v í z .
ÜDIT GYÓGYÍT ! ÜDÍT GYÓGYÍT
1 elelonszám 81

Vese- és hólyagbajoknál, a vesemedence idült hurutjainál, 
hugykŐ és fény képződésnél, a légutak és a kiválasztó szer- 

vek hurutos bántaimainál kitűnő hatásúnak bizonyult.
l i a r  O R V O S I L A G  A J Á N L V A .

Fölerakal c á p á i
Lelctonszám  81. Telefonszám 81

Késgálicz. Kézfiénpor. K énm áj és Kaffiabáncs
le g ju tá n y o sa b b  á rb a n  k a p h a tó

S ta m p fl J e n ő  c é g n é l  B a já n .
■* •mfikamrinmmmammmmim

Niüiy LAjoMnál Baján.
'Jmrnnxu/m̂ ,




